АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЁРНООТРОЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________________________________________________________________________________________________

с. Черный Отрог

О введении временного ограничения движения транспортных

средств по автомобильным дорогам общего пользования местного

значения

В соответствии с частью 2.1. статьи 30 Федерального закона от

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 25 Постановления

Правительства Оренбургской области от 07.03.2012 №228-п «Об

утверждении порядка осуществления временных ограничений или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

общего пользования регионального и межмуниципального значения,

местного значения Оренбургской области», в связи с проведением

областного мероприятия, посвященного Всемирному Дню туризма,

в с. Чёрный Отрог Саракташского района Оренбургской области, в целях

обеспечения безопасности дорожного движения

1. Прекратить с 09 часов 00 минут до 19 часов 00 минут

27 сентября 2025 года движение транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования местного значения по ул. Центральная на

участке от ул. Дорожная до ул. Пионерская, по ул. Больничная на участке от

ул. Первомайская до ул. Пролетарская, по пер. Парковый на участке от ул.

Центральная до ул. Пролетарская с. Чёрный Отрог Саракташского района

Оренбургской области

2. Специалисту 1 категории администрации Чёрноотрожского

сельсовета Ярмольчику А.М. разработать и согласовать с ОГИБДД ОМВД

России по Саракташскому району дислокацию дорожных знаков, ограждений

и временных средств регулирования дорожного движения в месте

проведения массового мероприятия и  осуществить мероприятия по

прекращению движения путем установки дорожных знаков и ограждений.
3. Специалисту 1 категории администрации Чёрноотрожского

сельсовета Ярмольчику А.М. организовать объезд дорог, путем расстановки

http://base.garant.ru/12157004/5/#block_3002

дорожных знаков, и организовать контроль соблюдения безопасности при

движении по ул. Центральная на участке от ул. Дорожная до ул. Пионерская,

по ул. Больничная на участке от ул. Первомайская до ул. Пролетарская, по

пер. Парковый на участке от ул. Центральная до ул. Пролетарская с. Чёрный

Отрог Саракташского района Оренбургской области.

4. Делопроизводителю администрации Чёрноотрожского сельсовета

Осадчук О.В. обеспечить информирование населения о сроках и причинах

ограничения движения и маршрутах объезда.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования

Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования                                         О.С. Понамаренко

Разослано: ОГИБДД ОМВД России по Саракташскому району, отдел ГО и

ЧС администрации района, прокуратуре, в дело.

http://www.admvozdvigenka.ru/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЁРНООТРОЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ